und des hl. Märtyrers Viktor der K i r  c h e n f n b r i k zu X. "in die tymmeringe 
ind lurotinge der kirken van X." jährlich, solange er lebt, aus seinem Z o l l  
z u  B u d e  r i  c h eine Rente von 10 oberl. schweren rh. Gulden, zahlba1' zu 
St. Viktor. Je 5 Gulden sollen für Bau- und Beleuchtungszwecke verwandt 
werden. 

Or. Perg. mit Rest des Siegels. 
Auf der Rücl{seite : p r e s e  n ci e ;  expiravit (15. Jh.). 

1410 März 3 (crast. dominice Letare Jherusalem) 1090 
Dechant und Kapitel erlassen ein S t a t u t  über die "residencia pr1m1 

anni per nostros concanonicos in recepcione eorundem ad percepcionem 
fructuum in ecclesia nostra facienda". 

Das Statut bestimmt :  "quod concanonicus noster per primum annum 
a die introitus sui ad percepcionem fructuum admissus debet et tenetur 

222 

facere iutegram et continuam residenciam personalem infra emunitatem 
ecclesie nostre pernoctando et conrednm snum habendo, illo tarnen ex 
gracia sibi indulto et concesso, quod ipse de licencia nostra per sex sep
timanas et tres dies solummodo contiuue vel discontinue infra eundem 
annnm se licite absentare et ad alia loca se transferre valent. Et si forte 
ultra predictas sex septimanas et tres dies sibi licenciatas et indnltas infra 
predictum annum se abseutaverit ab ecclesia nostra, extunc ipse ex integro 
debebit et teneatur residenciam suam faciendam reincipere et ulterius se
cundnm presentis nostri statuti tenorem per annum continuum residere, 
tamquam si nunquam ibidem prius resedisset seu residenciam facere in
cepisset, ac eciam frnctus perceptos per eum in parte illius anni incepti et 
nondum completi integre et effectualiter officiatis ecclesie nostre ad valorem 
condignum perceptorum secuudem exigenciam ministracionis culiuslibet eorum 
restituere et persolvere infra mensem proximum a die residencie intenupte. 
ltem null um eciam negocium vel officiu m, per qnod noster concanonicus valeat 
aliqualiter excusari a residenein predicta facienda vel se in anno residencie 
sue ab ecclesia nostra ultra tempus predictum absentare, debet sibi committi 
vel imponi quocumque colore quesito. lpse eciam unilas preces per se vel 
per alium proponet aut proponi faciet pro licencia ultra tempus predictum 
obtinenda aut pro negocio sibi infra tempus predictum committendo, per 
quod presens nostrum statutum valent infringi seu annullari. Et canonicus 
non privilegintus non residens post primum annum sue residencie non 
habebit ministracionem carnium, eciam si pro eo non fuerit petita licencia."